KILLMPA COM1]tCk) E 1N[X5TRL DE PROD(IRIS DE UMPEZA - ME
* KU.\JOÉf..RZU'.WRC' 3&GLF 	' PARUElR\CE 	'.t NCd1FE CE

Z ILIMP 	85 	 KPCPtLCCBR
CT\1'J; 13150.780/000FO

ILUSTRÍSSIMO(A) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO DE

LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE

Ref.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712022-SEAG/2022

KILIMPA COM. E INDUSTRIA PRODS. DE LIMPEZA LTDA -ME, pessoa

jurídica de direito privado, estabelecida à Rua José Juarez 34, Galpão "A", Maranguapc, Ceará,

inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNIPJ) sob o n° 13.150.780/0001-06, neste ato

representada por seu sócio administrador, Sr. José Juarez Soares Filho, brasileiro, casado, portador

da cédula de identidade sob o n° 1.215.010— SSP-CE e do CPF sob on° 168.346.583-00, do Processo

Licitatório realizado através do Pregão Eletrônico n° 0712022-SEAG/2022, cujo o objeto foi

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, vem, respeitosamente, por

meio deste, interpor:

RECURSO CONTRA HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS NATURE MAX

INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, R N

DITR1BUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

EIRELI.

KILIMPA COMERCIO E INDUS1RIA DE PRODUTS DE LiMPEZA - ME
* RU.\J JJARZ\U\ER 3LGLP"Ç -PÃRCElRÀCE\- t NUPE- CE

ILIMPe 85: 	 KLI\P.HCTMLCC8R
CNPJ: 1315O.7S0!0001-0 	 èOA A.ti

DOS FATOS INICIAIS: 	 p 0;f

KILIMPA COM. E INDUSTRIA PRODS. DE LIMPEZA LTDA, já

empresa estável e com anos de experiência no mercado, sempre participou dos

licitatórios com a mais estrita observância das exigências legais e editalíc ias. Ttts'que tange ao

Pregão Eletrônico, objeto desse recurso, não poderia agir de forma diversa.

Ocorre que, de acordo com a douta Comissão de Licitação, as empresas supracitadas,

foram declaradas habilitadas, porem todas deixaram de cumprir com algum item do edital:

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELL

Não anexou nenhum documento de habilitação, portanto inabilitada.

NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E

COSMETICOS ELRELI

Apresentou balanço patrimonial sem os termos de abertura e encerramento sem registro

na junta comercial, não atendendo o instrumento convocatório, no tocante ao item 6.5.1:

"6.5.1. Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último

exercício fiscal ou social, já exigíveis e apresentados naforma da 1e1, devidamente

registrado na junta comercial da sede da licitante, acompanhado dos termos de

abertura e de encerramento do Livro Diário - estes termos devidamente

regi1rados na Juiut, comercial - constando ainda, no balanço, o número do

Livro Diário e das folhas nos quais se acha transcrito, que comprovem a boa

situação financeira da empresa, com vistas aos compromissos que terá de assumir

caso lhe seja adjudicado o objeto licitado, comprovado através do cálculo dos

índices contábeis, devidamente assinado pelo contador responsável, sendo

vedada sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser

I'%lblWWi% 	'VtLJ'..%...4../ r. ii is..ii  IJ[ IJE I'f.JLJU LO ElE. LUVWC.

à Ih KUÃJOÊJREZ \1JMEK 3{ GLPA"V - P. UE1RÀCE\ 	IRNZT1PE - CE

ILIMPa •!
3341-0760 	 LKLIPHCTMULCC'I.B6

CNP]: I315O"80,WQFO

atualizados por índices oficiais quando encerrados há maú

data de apresentação da proposta."

R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e VIVA DI

PRODUTOS EIRELI

Apresentou falência vencida, não atendendo ao item 6.5.11

"6.5.11. Certidão negativa de [ciência, recuperação judicial ou

extrajudicial, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de

execução patrimonial, expedida no domicilio da pessoa flica (artigo 31 da Lei

n° 8.66693) em data não snperior a 30 (trinta) dias."

CERTIDÃO DFALENCIJRECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURI)4CA. V GRAU CÍVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Serviço de Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Cvel, EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR. em
nome de RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME. CNPJ n° 12.622.23110001-16.

CERTIFICA que. esta certidão só é válida por 30 (trinta) diasla contar da data de sua emIssão

O referido é verdade e dou fé.
CRATÇÚS

Terça4ei46 de Ablijde 2022 às 17:10:02

Falência emitida em 26 de abril, válida, portanto, até 25 de MAIO.

KILIMPA COMERCIO E INDUS1RLk DE PROD(SFO.S DE LIMPEZA - ME
RUAJSÉJ EZ\UMER 3tGLP.V -P.0 	E\\-tAR.NUPE-

ILIMP 	(85; 3341T60 	 KLFPHCT\t1L.CCBK
CNPJ: I3150.780/0001-0'

DOS PEDIDOS

Diante do exposto, para que não se consolide uma decisão equivocada, KI1,I1'%PA COM.

E INDUSTRIA PRODS. DE LIMPEZA LTDA —ME requer:

a) Inabilitação das EMPRESAS NATURE MAX INDUSTRIA V Cf)MERCIO DE

PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS ELRELI, R N EITIBUIIDORA DE

ALIMENTOS LTDA e VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

b) O encaminhamento da presente contrarrazão para instância superior, caso este seja

julgado improcedente, o que se admite apenas como argumentação, para que então se

proceda a reforma da decisão.

Nestes termos,

Pede e esperada deferimento.

-4(€.-- .1 £ ARE
5(X) ADIM1NISTRADOR

Maranguape-Ce, 12 de junho de 2022.